Cur corpus verte
brarū thoracis sit
maius corpore
vert. colli.

Corpora vertebra
rum quāto maio
ra eo fungosiora.

Foram.in corpore
vert. vsus.

Figura corporum
vertebrarum tho
racis lata.

Plana.

Processus verte
brarum thoracis
quales.

THORACI deseruientes vertebræ duodecim numero sunt,
quibus singulis binæ costæ articulantur, ita vt numero sint vi
ginti quatuor. Tametsi quandoq; superesse vna, quandoque de
esse inueniatur. rarissimum quidem vtrunq; est, verum rarius mul
to est, vt desit. Variant hæ à ceruicis vertebra; si quidem maiore
sunt corpore, quanquam ab illis densitate, ac soliditate substantiæ
superantur. & profecto maius corpus sortiri debebāt, quando ma
iores non esse non poterant superioribus sustinendis addictæ. ve
rum obseruabis ea, quo magis mole augmentur, eo rariore, ac fun
gosiore substantia prædita esse, ac præterea foraminibus quamli
bet exiguis referta vasorum nutrimentum deferentium excipien
dorum gratia. At corpora hæc, præterquam quòd & rariora, & 30
fungosiora sunt: figura, & situ à ceruicis vertebrarum corporibus
non parum discrepant. Etenim minime lata sunt, nec depressa,
qualia illa esse dicebamus. Sed in medio protuberant, & in rotun
dum adducuntur: præter duas primas, quæ ob colli vicinitatem
quoquomodo corpore sunt depresso, ac lato. Horum itidem cor
pora supra, infraq; plana existunt, & multam cartilagine interie
ctam possident. In eo præterea ab iisdem ceruicis vertebra diuer
sæ sunt, quoniam posteriores processus nec bifidos, nec rursus la
tos, atque in extremitate rotundos gerunt: sed oblongos, & acu
tos quadrangularis pyramidis ritu, ac deorsum decliues; neque
transuer-

transuersis sunt processibus bifurcatis, sed longis & magnis, nec non in rotundum, & crassiusculum caput desinentibus, qui primo exortu sursum feruntur, inde vero flectuntur deorsum tendentes, parteq; interna excauati costarum tuberibus commodam articulationem præbent. quæ cavitates in tribus primis inferiorem regionem, in tribus autem postremis superiorem occupant, adeo vt illæ deorsum, hæ vero sursum respicere videantur. at quatuor mediæ medio se habent modo. Cæterum transuersi vndecimæ, ac duodecimæ processus non sunt eiusmodi. namq; ijs nothas costas veluti

10 breuiiores atque intumescensibus intestinis plærung; cessuras, tam valide alligari minus expediebat. Quamobrem vnica illa, & mediocri articulatione vertebrarum corporibus duntaxat committuntur. Reliquæ omnes validissimis ligamentis nectuntur, atque vt firmior sit huiusmodi nexus: ad latera corporum vertebrarum finus adsunt costarum capitula excipientes, qui tamen non in omnibus eundem seruant situm. Nam præter primam, vndecimam, ac duodecimam finus isti communes sunt, siquidem ad corporum extremitates, quæ vertebræ mutuo vniuntur, iacent iuxta foramina transmittendis neruis parata: sed prima, vndecima, & duodecima